
Terça-feira, 25 de julho de 2023 - ano 9 - nº 2.331www.franca.sp.gov.br 5

supracitado, sendo o serviço a ser executado pela seguinte OSC: Associação de Instrução Popular Benefi cência - CEPROL, com 
vigência até 31 de dezembro de 2023, podendo ser prorrogável, por interesse da administração pública. 

Franca, 24 de julho de 2.023.
Márcia de Carvalho Gatti

Secretária Municipal de Educação

Proc. nº 28993/23 - DISPENSA DE LICITAÇÃO, ART. 24, X, DA LEI DE LICITAÇÕES cujo objeto é a locação de imóvel situado nesta 
cidade, na Rua Dr. Julio Cardoso, nº 1595 – Centro – Franca/SP, destinado ao funcionamento do 1º Conselho Tutelar, pelo valor total 
de R$ 33.402,60 (trinta e três mil e quatrocentos e dois reais e sessenta centavos).

Franca, 24 de julho de 2023.
Gislaine Alves Liporoni Peres

Secretaria de Ação Social

SASSOM - SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA E SEGURO SOCIAL DOS MUNICIPIÁRIOS DE FRANCASERVIÇO DE ASSISTÊNCIA E SEGURO SOCIAL DOS MUNICIPIÁRIOS DE FRANCA - SASSOM

                             
SSeerrvviiççoo ddee AAssssiissttêênncciiaa ee SSeegguurroo 

SSoocciiaall ddooss MMuunniicciippiiáárriiooss ddee FFrraannccaa
Rua Frederico Moura, 1417 – Cidade Nova –  Franca/SP

sassom@netsite.com.br   –  (16)3711.9191

EXTRATO TERMO  DE ADITAMENTO DE CONTRATO

Contrato nº 008/2020 – 3º Aditamento de Prazo – Processo 00173/2018  - Contratante: SASSOM - SERVIÇO DE

ASSISTÊNCIA E SEGURO SOCIAL DOS MUNICIPIÁRIOS DE FRANCA  - Contratada: CLÍNICA NASCIMENTO DE 

OFTALMOLOGIA LTDA - Objeto: Prestação de Serviços de Assistência Médica na Área de Oftalmologia. 

Vigência: 10/07/2023 a 09/07/2024

                                                            Franca, 24 de julho de 2023

           Célia Maria Teodoro Falleiros
                                          Presidente do Conselho Administrativo do SASSOM

                             
SSeerrvviiççoo ddee AAssssiissttêênncciiaa ee SSeegguurroo 

SSoocciiaall ddooss MMuunniicciippiiáárriiooss ddee FFrraannccaa
Rua Frederico Moura, 1417 – Cidade Nova –  Franca/SP

sassom@netsite.com.br   –  (16)3711.9191

EXTRATO TERMO  DE ADITAMENTO DE CONTRATO

Contrato nº 008/2020 – 3º Aditamento de Prazo – Processo 00173/2018  - Contratante: SASSOM - SERVIÇO DE

ASSISTÊNCIA E SEGURO SOCIAL DOS MUNICIPIÁRIOS DE FRANCA  - Contratada: CLÍNICA NASCIMENTO DE 

OFTALMOLOGIA LTDA - Objeto: Prestação de Serviços de Assistência Médica na Área de Oftalmologia. 

Vigência: 10/07/2023 a 09/07/2024

                                                            Franca, 24 de julho de 2023

           Célia Maria Teodoro Falleiros
                                          Presidente do Conselho Administrativo do SASSOM

CENTRO UNIVERSITÁRIO MUNICIPAL DE FRANCA - UNI-FACEF

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O pregoeiro do Centro Universitário Municipal de Franca – Uni-FACEF, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Processo 
nº 41/2023– Pregão Eletrônico n° 16/2023 – ADJUDICA o objeto do certame à empresa: CELSO ORTEGA DIAS – PAINÉIS – ME, 
no valor global de R$ 8.000,00 (oito mil reais) referente ao Lote 01 e, no valor global de R$ 15.300,00 (quinze mil e trezentos reais), 
referente ao Lote 02, conforme julgamento da Comissão Permanente de Licitação deliberada em ata.

Franca/SP, 24 de julho de 2023.
João Antônio Bianco

Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Mag.º Vice-Reitor do Centro Universitário Municipal de Franca – Uni-FACEF, no uso de suas atribuições legais e nos termos 
do Processo nº 41/2023– Pregão Eletrônico n° 16/2023 – HOMOLOGA o objeto do certame à empresa: CELSO ORTEGA DIAS – 
PAINÉIS – ME, no valor global de R$ 8.000,00 (oito mil reais) referente ao Lote 01 e, no valor global de R$ 15.300,00 (quinze mil e 
trezentos reais), referente ao Lote 02, conforme julgamento da Comissão Permanente de Licitação deliberada em ata.

Franca/SP, 24 de julho de 2023.
Prof. Dr. Alfredo José Machado Neto

Reitor

ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS

CENTRO DE CONVIVÊNCIA INFANTIL DO JARDIM PANORAMA
PROFESSORA MARIA EROTILDES DE ANDRADE LIMA.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO – N°05/2023

A instituição Centro de convivência infantil do Jardim Panorama Prof.ª Maria Erotildes de Andrade Lima, Pessoa Jurídica , sem fi ns 


